



PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CORRENTE

FONE: (016)3749-1000

Proponente: Prefeitura Municipal de Ribeirão Corrente

Título: Execução de Iluminação e Proteção de Ciclovia Pública

Local: Rodovia Vicinal José Landim, km 0 ao 1,57, Município de Ribeirão Corrente - SP

Regime de Execução da Obra: Empreitada por preço global

Referência de Custos Unitários: CDHU (ver. 195) e SINAPI (base 08/2024) - NÃO DESONERADO								
Item	Código	Fonte	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço C/BDI.	R\$ Total
1			Iluminação					R\$ 299.319,32
1.1	68.01.620	CDHU	Poste de concreto circular, 200 kg, H = 9,00 m	64	UN	R\$ 1.915,74	R\$ 2.318,04	R\$ 148.354,56
1.2	1	PESQUISA DE MERCADO	Cabo quadriplex alumínio 35mm² isolado, neutro nu	1700	m	R\$ 21,42	R\$ 25,91	R\$ 44.047,00
1.3	41.10.060	CDHU	Braço em tubo de ferro galvanizado de 1" x 1,00 m para fixação de uma luminária	64	UN	R\$ 120,68	R\$ 146,02	R\$ 9.345,28
1.4	68.20.040	CDHU	Braçadeira circular em aço carbono galvanizado, diâmetro nominal de 140 até 300 mm	128	UN	R\$ 87,30	R\$ 105,63	R\$ 13.520,64
1.5	39.02.010	CDHU	Cabo de cobre de 1,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	384	M	R\$ 3,66	R\$ 4,42	R\$ 1.697,28
1.6	40.11.010	CDHU	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	64	UN	R\$ 91,87	R\$ 111,16	R\$ 7.114,24
1.7	41.11.704	CDHU	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14083 lm, eficiência mínima 135 lm/W - potência de 104 W	64	UN	R\$ 971,60	R\$ 1.175,63	R\$ 75.240,32
2			Barreira de Proteção					R\$ 101.437,00
2.1	70.01.050	CDHU	Defensa semimaleavel simples	200	M	R\$ 330,18	R\$ 399,51	R\$ 79.902,00
2.2	98522	SINAPI	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	100	m	R\$ 177,98	R\$ 215,35	R\$ 21.535,00
TOTAL DO ORÇAMENTO								R\$ 400.756,32

Eric Douglas Teodoro de Souza
ENG. CIVIL CREA: 5070839806-SP

Ana Lourinete Costa Lôbo Montanher
Prefeita Municipal